I – para as famílias com renda mensal de até 3 (três) salários-mínimos e aos servidores públicos civis e militares, da ativa,
exceto comissionados e temporários, cuja renda mensal seja de até 6 (seis) salários-mínimos, tratando-se das obras indicadas no inciso I do § 1o

do art. 1o:

a) na construção de unidade habitacional o “Subsídio” será de até R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) ;
- Redação dada pela Lei no 21.217, de 29-12-2021.

a) na construção de unidade habitacional o subsídio será de até R$ 5.000,00 (cinco mil reais); 
- Redação dada pela Lei no 15.083, de 28-1-2005.

a) na construção de unidade habitacional o subsídio será de até R$ 4.000,00 (quatro mil reais);

b) na reforma/ampliação ou melhoria de unidade habitacional o “Subsídio” será de até R$ 11.000,00 (onze mil reais) ;
- Redação dada pela Lei no 21.217, de 29-12-2021.

b) na reforma/ampliação ou melhoria de unidade habitacional o subsídio será de até R$ 3.000,00 (três mil reais); 
- Redação dada pela Lei no 17.827, de 29-10-2012.

b) na reforma ou ampliação de unidade habitacional o subsídio será de até R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) por
serviço, permitindo-se a soma de serviços até o limite máximo de R$ 3.000,00 (três mil reais); 
- Redação dada pela Lei no 15.083, de 28-1-2005.

b) na reforma ou ampliação de unidade habitacional o subsídio será de até R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais);

c) na construção ou implantação da energia elétrica ou água e o reservatório dela, para ligação da unidade habitacional à rede
externa, o “Subsídio” será de até R$ 2.000,00 (dois mil reais) ;
- Redação dada pela Lei no 21.217, de 29-12-2021.

[...]

1o, executadas por pessoas jurídicas de direito
privado ou público, observar-se-ão as normas e definições expedidas pela Agência Goiana de Habitação – AGEHAB e mais o seguinte:

a) na construção/ampliação ou reforma das referidas obras, o “Subsídio” será de até R$ 301.000,00 (trezentos e um mil reais)
e de até R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais) , respectivamente;
- Redação dada pela Lei no 21.217, de 29-12-2021.

a) na construção/ampliação ou reforma das referidas obras, o subsídio será de até R$ 191.000,00 (cento e noventa e um mil
reais) e de até R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), respectivamente. 
- Redação dada pela Lei no 18.794, de 14-1-2015.

a) na construção/ampliação ou reforma de obra do tipo 1, o subsídio será de até R$ 20.000,00 (vinte mil reais) e de R$
8.000,00 (oito mil reais), respectivamente;;